令和６年（2024 年）８月２８日

報道機関 各位

令和６年度越谷市敬老会の実施について

多年にわたって社会に貢献してきた高齢者を敬愛し、長寿を祝うとともに、すべての人々

が老後への理解を深め、健康で生きがいのある社会が築かれるよう、「越谷市敬老会」を下

記のとおり開催します。

記

１ 日時及び対象地区                      ※２日間６部制

【１日目】令和６年９月１５日（日）       １０時００分～１６時００分

 対象地区 受付(30 分) 式典(30 分) 歌謡ショー(40 分)

１部 増林、大沢、越ヶ谷  9:30 ～ 10:00 10:00 ～ 10:30 10:40 ～ 11:20

２部 桜井、新方 11:50 ～ 12:20 12:20 ～ 12:50 13:00 ～ 13:40

３部 大袋、北越谷 14:10 ～ 14:40 14:40 ～ 15:10 15:20 ～ 16:00

【２日目】令和６年９月１６日（月・祝）敬老の日 １０時００分～１６時００分

 対象地区 受付(30 分) 式典(30 分) 歌謡ショー(40 分)

４部 蒲生  9:30 ～ 10:00 10:00 ～ 10:30 10:40 ～ 11:20

５部 大相模、南越谷 11:50 ～ 12:20 12:20 ～ 12:50 13:00 ～ 13:40

６部 荻島、出羽、川柳 14:10 ～ 14:40 14:40 ～ 15:10 15:20 ～ 16:00

２ 会 場

   サンシティ越谷市民ホ－ル(大ホ－ル)

３ 対象者

７５歳以上の方

（令和６年８月１日現在、住民登録をしている昭和２４年９月３０日以前に生まれた方）

（裏面に続く）

４ 対象者数

５２，４４５人（令和６年８月１日現在）

≪参考≫

令和５年度対象者  ５０,３４７人（うち出席者５，６００人（11.1％））

５ 歌謡ショー

鶴岡雅義と東京ロマンチカ

問合せ：越谷市地域共生部地域共生推進課長 渡辺 真浩

℡０４８－９６３－９１８７

≪プロフィール≫

 「小樽のひとよ」「君は心の妻だから」などのヒットで昭和のムード歌謡全盛期を

代表する音楽グループ。

レキントギター、作曲を担当するリーダー鶴岡雅義とメインヴォーカル宮内ひろ

し、セカンドヴォーカル佐藤省吾、コーラス貴倉竜也・南屋栄を迎えた 5 人編成で

構成されている。